2019年 5月 15日

各 位

会 社 名 株式会社カネミツ
代表者名 代表取締役社長  金光  俊明
   （コード番号 7208 東証第二部）

問合せ先 取締役 執行役員    金光  秀治

        （電話 078-911-6646）

兵庫県明石市の明石工場閉鎖に関するお知らせ

当社は、創業の地である兵庫県明石市の明石工場を当連結会計年度中に閉鎖することを決定し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．明石工場閉鎖の理由

(1) 通学路での安全確保が困難

     物品の搬出入に大型トラックが利用している近隣小学校の通学路での安全確

保が困難

(2) 台風、地震等の自然災害対策が困難

昨年夏の台風20号では工場施設の一部が倒壊したが、住宅地に立地するため

    工場の改築や補強工事が困難

(3) 騒音対策が困難

     住宅地に立地するため、工場の騒音対策などの工事が困難

(4) 工場の老朽化対策が困難

     住宅地に立地するため、工場の改築が困難

２．明石工場閉鎖後の予定

(1) 国内の生産体制の再整備

次代商品である自動車のEV関連部品や駆動系・操舵系部品等の効率的な生産

を実現するため、順次、国内3工場（加西・三木・長崎）へ集約し、生産ライ

ンの統廃合や設備改造を進めていきます。

(2) 明石工場跡地の活用

     明石工場は、交通の便も良い場所に立地しています。現在、この工場跡地の

活用について鋭意検討を進めています。

なお、本社所在地の変更は行わず、明石工場建屋内に本社機能の一部施設が

あることから、工場閉鎖に伴い本社社屋を敷地内に増築します。

３．業績に与える影響

2020年3月期の当社業績へ与える影響は軽微です。

以 上